
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 

 - pec: cucmendicino@pec.it  
Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

 

CUC SERRE (CS) 
-  - MENDICINO (CS) - Tel. 

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 078079 
 
 
 

 
VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
Taglio e vendita del materiale legnoso retraibile dal bosco Lotto Boschivo 
denominato “Finocchio” in l ocalità Finocchio del Comune di Domanico, di 
proprietà del Comune. 

Importo di gara 79.025,50 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 Che con primo verbale in data 23.09.2020 delle ore 12:45, qui interamente richiamato, in prima seduta 
pubblica, si è proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per l’ammissibilità 
dei concorrenti; 

 Che con secondo verbale in data 23.09.2020 delle ore 13:35, qui interamente richiamato, si è proceduto 
all’aggiudicazione in favore di EUROLEGNAMI SAS DI FERRARO F. & G., la quale ha presentato 
l’offerta nei termini che precedono, per un importo di €  161.625,50, derivante dall’offerta in aumento 
presentata dall’OE per un importo offerto di € 82.600,00; 

 Che l’Operatore Economico, EUROLEGNAMI SAS DI FERRARO F. & G., con nota trasmessa a mezzo 
PEC in data 28.09.2020 ed acclarata al prot. del Comune di Domanico al n. 3432 del 28.09.2020, 
comunicava “…che la nostra offerta economica è pari ad euro 82.600,00 come valore totale, 
comprensiva del prezzo a base d’asta (che era € 79025,50) con un importo al rialzo della base di gara 
pari ad euro 3.574,50 vale a dire ad un rialzo in percentuale pari al 4,5% circa e non come da voi inteso 
pari al 104,52%.” 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 



L'anno 2020 il giorno 09 del mese di Ottobre alle ore 17:00, il Presidente della commissione di gara Ing. Antonio 
Porco, nominata ai sensi dell'art. 77 D.Lgs. 50/2016 con Determina n. 35 del 16.09.2020, assistito dal Geom. 
Maurizio Piccolo e dal Geom. Giovanni Tenuta,  

Constatato quanto dichiarato dall’Operatore Economico, EUROLEGNAMI SAS DI FERRARO F. & G., con nota 
trasmessa a mezzo PEC in data 28.09.2020 ed acclarata al prot. del Comune di Domanico al n. 3432 del 
28.09.2020; 

Da atto di revocare la precedente proposta di aggiudicazione; 

Da atto che la nuova graduatoria, in funzione delle offerte dei concorrenti, risulta essere la seguente: 

Concorrente Rialzo offerto 

Azienda Agricola Boschiva di Zucco Gianluca 

Tipo partecipazione:  

58.90% 

EUROLEGNAMI SAS DI FERRARO F. & G. 

Tipo partecipazione:  

4.52% 

 

Propone, pertanto, l’aggiudicazione in favore di Azienda Agricola Boschiva di Zucco Gianluca, la quale ha 
presentato l’offerta nei termini che precedono, per una percentuale di rialzo pari al 58,90% corrispondente ad  
per un importo complessivo di €  125.571,52. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della 
conseguente aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario 
provvisorio a norma di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 17:40. 

Letto, confermato e sottoscritto.      

      Il Presidente  
Ing. Antonio Porco 

 
____________________________ 

 
Il commissario 

Geom. Maurizio Piccolo  
 

____________________________ 
 

Il commissario 
Geom. Giovanni Tenuta 

 
____________________________ 


